
Humanos:  
- Alcalde de la Comuna de Arica 
-  Director de Desarrollo Comunitario. 

Encargado Oficina Organizaciones Comunitarias. 
Requerimientos materiales:.  
Presentación portal mercado  público: 

Unid. 	 Materiales 
01 Cámara Panasonic Full  HD Modelo  HDC-H5700 
02  Micrófono PG58 Shure  
01 Cable Micrófono con  conversión digital  vía USB  
01 Amplificador  PMP 4000 BEHRINGER   
02 Cajas Acústicas B1520 Pro BEHRINGER 

Cables/cajas Spekon  
Megáfonos ER68 SEKAKU 

02   Atril  p/cajas  Acústicas  
01 Micrófono inalámbrico  PG24/EP658 SHURE 
01 Proyector marca Dell 421X 

01  Computador Intel  Pentium Corel de 4  a 6 Núcleos  4 giga ddr3 
01  Trípode  Camcorder   
01 Disco Duro E_ xterno 1 Tera  
01  Grabadora  marca Sony, formato mp3, input  ,  output de 

micrófono, capacidad 128mb  o  mas. 

Total $ 

Valor del  programa IVA incluido basta per $  3.756.000.- 

02 
02 

Valer itef 
1.100.00 

66.060_1 

33.000 I 

315.000  

395.000  

30.000  

95.000 

32.000  

190.000 

620.000 

700.000 

50.000  
80.000 
50.000 

3.756.000 

REPUBLICA DE CHILE 
I. MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA m 

o 

  

DECRETO N°  e) 82r-  /2011. 

VISTOS: 
	 ARICA, 	

2 0 JUN  2011 

a) Ordinario N°1651, de fecha 06 de Junio del 2011, del Director de Desarrollo 
Comunitario. 

b) Registro Interno N°9339, de fecha 08 de Junio del 2011, de Administración 
Municipal. 

c) Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de 
Municipalidades", y sus modificaciones. 

DECRETO: 

APRUEBASE el programa denominado "INFORMATIVO 
AUDIOVISUAL DIDECO EN ACCION 2011", el que a continuación se detalla: 

1.- ANTECEDENTES GENERALES 

e 
e 
e 
e 

1.1.-NOMBRE 
1.2.-EJECUTA 
1.3.-LUGAR 
1.4.-FECHA 
1.5.-CLAUSULA C/V 
1.6.-COBERTURA 

INFORMATIVO AUDIOVISUAL "DIDECO EN ACCIÓN 2011" 

Oficina de Asesoría Técnica  

Comuna de Anca. 

Mayo - Diciembre  2011 

No Aplica  

Comunidad en general de diversos sectores incluido los sectores rurales de Arica. 
1.7.-PROGRAMA $ 

II.- FUNDAMENTOS e .La I. Municipalidad de Arica, a través de la Oficina de Asesoría Técnica, apoya y cubre las 
actividades organizadas por ésta, y por el resto de las oficinas de Dideco, aportando con el 
equipo audiovisual, para su posterior entrega de información necesaria para la comunidad, a 
través de las distintas plataformas en líneas que existen y también a través de del equipo 
audiovisual que actualmente funciona en la oficina de DIDECO, en post de los usuarios que 
esperan su atención de los distintos servicios que nuestras oficinas entregan.. 

Informar de los distintos servicios que entrega la DIDECO a todos los sectores de la comunidad, 
siendo de esta forma la opción para aclarar las dudas y el posterior accionar de las personas 
para acceder a los  servicios, siendo mas expedita la futura atención y agilización de los tramites 
de cada persona 

Promover de equipamiento que cumplan las necesidades requeridas para la ejecución—cfel 
 acciones municipales en la sector audiovisual. 

111.-OBJETIVO 
GENERAL 

IV.- OBJETIVOS 
ESPECIFICOS 
V.- RECURSOS 
INVOLUCRADOS 

e 



osoD Á-"00  

SECRETARIA 
1CIPAL 

E 
RIO UNICIPAL (S) 

WSM/C /LCP/emv. 

4 

AN MAR INEZ 
E DE ARI A 

Dichos gastos deberán imputarse en base al Clasificador Presupuestario, de acuerdo al siguiente 
cuadro de Imputaciones: 

IMPUTACIÓN. 

CONCEPTOS IMPUTACIÓN DENOMINACIÓN ÁREA GESTION VALOR 

Adquisición de Cámara Profesional Hdv 
HDC-HS700 y elementos 
complementarios 

215..29.05.999 Otras 	maquinas 	y 
Equipos 

A. G. Nº 3 
Actividades 
Municipales 

 A. G. Nº 
43Actividades 
Municipales 
Yak, Total 

$ 

1.100.000 

2.656.000 

3.756.000 

Computador Intel Pentium Corel de 6 
núcleos 4Giga ddr3 y equipos anexos 

215.29.06.001 Equipos 
Computacionales y 
Periféricos 

Tendrán presente este Decreto Alcaldicio la Dirección de Administración y Finanzas, 
Adquisiciones, DIDECO, Contraloría Municipal y la Secretaría Municipal. 


	Page 1
	Page 2

